
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

IV  N IEDZIELA ZWYKŁA /ROK C/ 
 

W IV Niedzielę Zwykłą Matka Kościół prosi Boga, aby sprawił byśmy Go chwalili z całej 
duszy i szczerze miłowali wszystkich ludzi. Prośba o miłowanie wszystkich ludzi nie może nas 
dziwić. Przecież taki wymóg postawił nam, swoim uczniom Jezus: „Miłujcie waszych nieprzy-
jaciół”. A wymogu tego Jezus nie stawia tylko wybitnym chrześcijanom. Przeto bez miłowania 
Boga i wszystkich ludzi nie ma życia chrześcijańskiego. Ma tego świadomość św. Paweł i wy-
raźnie na to wskazuje u początku Hymnu o miłości, który przypomina nam dzisiejsza liturgia 
Bożego słowa. Apostoł Narodów nie zestawia miłości z wieloma darami, o których mówi w 12 
rozdziale 10 listu do Koryntian, lecz poświęca 13. Rozdział ukazaniu miłości jako drogi ich 
realizacji, jako drogi urzeczywistniania chrześcijańskiej egzystencji. Bez niej chrześcijanin jest 
jak miedź brzęcząca i cymbał brzmiący, jest niczym i niczego nie jest w stanie zyskać, wypra-
cować, w oparciu o najbardziej nawet wyszukane formy jałmużny i ascezy. Potrzeba w sercu 
chrześcijanina miłości! Lecz kiedy dowiadujemy się od św. Pawła jakiej miłości, stajemy nieco 
zakłopotani. Chodzi o miłość cierpliwą, łaskawą, która nie zazdrości, nie szuka poklasku, 
nie unosi się pychą, nie dopuszcza się bezwstydu, nie szuka swego, nie unosi się gniewem, nigdy 
nie ustaje, nie pamięta złego, nie cieszy się z niesprawiedliwości, lecz współweseli się z prawdą; 
wszystko znosi, wszystkiemu wierzy, we wszystkim pokłada nadzieję, wszystko przetrzyma. 
Takiej miłości bardzo wszyscy pragniemy. 

Niestety mimo najlepszych chęci, postanowień, deklaracji, na ogół nie umiemy jej okazać. 
Mówimy nieraz kocham Cię – współmałżonkowi, dziecku, rodzicom – a już za chwilę potrafimy 
do głębi zranić i skrzywdzić. I tak, trudne nasze doświadczenia każą nam powątpiewać w moż-
liwość realizacji tak pięknej miłości, o której śpiewa Apostoł. Realizacja tak pięknej miłości 
chrześcijańskiej jest jednak możliwa. Przekonują o tym świadectwa tak wielu wspaniałych 
świadków wiary. Cenną wskazówką jest też owa prośba Kościoła do Boga Ojca, aby sprawił 
byśmy szczerze miłowali wszystkich ludzi. Krótko mówiąc, trzeba się zwrócić do Boga o po-
moc. Naprawdę jest to możliwe, bo można kochać ludzi miłością Bożą, po Bożemu. Trzeba 
jednak najpierw miłość Boga przyjąć i tą miłością starać się żyć. Możliwości przyjęcia tej mi-
łości jest naprawdę wiele. A szczególną tego typu możliwość stanowi każda Eucharystia oraz 
służba bliźniemu. Gdy otwieramy się na bliźniego, w nasze otwarte serce może wejść Bóg, przy-
chodzący do nas właśnie w tym konkretnym człowieku; zgodnie z porzekadłem mądrości ludo-
wej: Gość w dom – Bóg w dom. Niech Pan to sprawi, abyśmy serca nasze stale mieli nań otwarte, 
by mógł w nas zamieszkiwać i przez nas Miłością swą ogarniać innych: naszych bliskich, 
a nawet naszych winowajców i nieprzyjaciół. 

               
            bp Andrzej Czaja 
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NIEDZIELA - 30.01.2022 – IV Niedziela Zwykła 
8:30 – za + Gabrielę Mrocheń z okazji urodzin, za + męża Rudolfa 

i + syna Artura 
10:30 – 1. za Wioletę Mróz z okazji urodzin o zdrowie, Boże błogosławień-

stwo i opiekę NMP 
2. za + rodzeństwo Franciszka i Zofię Pisarskich o radość życia 

wiecznego 
14:00 – Nieszpory niedzielne 
 

PONIEDZIAŁEK - 24.01.2022 – wspomnienie św. Jana Bosko 
18:00 – wolna intencja 
 

WTOREK - 01.02.2022 
18:00 – za + rodziców Jana i Agnieszkę Schaffors, + brata Helmuta 

i ++ dziadków 
 

ŚRODA - 02.02.2022 – święto Ofiarowania Pańskiego 
18:00 – za ++ rodziców Karola i Stefanię Wocławski i ++ z pokrewieństwa 
 

CZWARTEK - 03.02.2022 – wspomnienie św. Błażeja - Msza św. szkolna 
– I czwartek miesiąca 

17:00 – Godzina Święta 
18:00 – za + Jana Mrochen, + żonę Różę, + syna Gerharda, ++ braci Józefa 

i Pawła oraz ++ rodziców i rodzeństwo 
 

PIĄTEK - 04.02.2022 – I piątek miesiąca 
18:00 – za żyjących i zmarłych czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 
  - nabożeństwo do NSPJ 
 

SOBOTA - 05.02.2022 – wspomnienie św. Agaty - I sobota miesiąca 
8:00 - za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków 

Róż Żywego Różańca 
18:00 – za ++ rodziców Gertrudę i Pawła Wolny, ++ Annę i Józefa Knopp 

oraz za ich ++ rodziców, rodzeństwo i krewnych 
 

NIEDZIELA - 06.02.2022 – V Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ rodziców Anastazję i Hermana Jaglo, ++ Rudolfa i Elżbietę oraz 

++ dziadków i krewnych z rodzin Jaglo, Zdzuj i Józek 
10:30 – za + kuzynkę Marię Emmerling, jej + męża Erwina oraz za ++ z rodziny 

Sobocik o łaskę miłosierdzia Bożego oraz radość życia wiecznego 
14:00 – Nieszpory niedzielne 

Porządek Mszy świętych 30.01. – 06.02.2022 
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¨ Zapraszam na Niedzielne nieszpory o godz. 14.00. 
¨ W środę (2 lutego) święto Ofiarowania Pańskiego, tradycyjnie okre-

ślane świętem Matki Bożej Gromniczej. Tego dnia odbędzie się błogo-
sławieństwo świec. Jest to także Światowy Dzień Życia Konsekrowa-
nego, w którym chcemy modlić się w intencji wszystkich zgromadzeń 
zakonnych o ich rozwój i nowe powołania. Kolekta z tego dnia jest prze-
znaczona na klasztory klauzurowe. 

¨ W czwartek (3 lutego) błogosławieństwo gardła ku czci św. Błażeja. Dzieci 
i młodzież zapraszam na Msze św. szkolną. 

¨ W piątek (4 lutego) zapraszam wszystkich członków Parafialnej Rady 
Duszpasterskiej i Ekonomicznej na spotkanie po Mszy św. wieczornej 
o godz. 19.00 

¨ W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. 
¨ W sobotę (5 lutego) odwiedziny chorych od godz. 8.45. 
¨ Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po 

wieczornej Mszy św. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, 

a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św. 
¨ Kolekta z III Niedzieli Zwykłej (23.01.) – wyniosła: 877 zł. Kolekta w 

święto Ofiarowania Pańskiego (2 lutego) przeznaczona jest na klasztory 
klauzurowe, a w V Niedzielę (6 lutego) na potrzeby seminarium i instytucji 
diecezjalnych. 
Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skar-
bonki św. Antoniego dla potrzebujących. Będą one zarządzane przez Para-
fialny Zespół „Caritas”. Bóg zapłać! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone 

ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, za wszelkie 
dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom z ul. Dożynkowej 
i Lipiny. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzącym ty-
godniu osoby z ul. Sportowej. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-627 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia: 

„Droga z ziemi do Boga jest jedna i wiedzie przez serce drugiego czło-
wieka. Taki jest istotny sens chrześcijańskiej miłości Boga i bliźniego.” 
            abp Alfons Nossol 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
„Prawda wyzwala, a najdoskonalszym owocem wolności jest zawsze mi-
łość. Ona przeto, Boża miłość ucieleśniona w Jezusie Chrystusie, stanowi 
o właściwej nowości chrześcijaństwa. Choćbym posiadł całą mądrość 
świata i poznał doskonale wszystkie wymiary prawdy, ale nie miałbym mi-
łości, byłbym niczym (por. 1 Kor 13, 1–13). Naga prawda może nawet za-
bić, ale podana z miłością – przynosi ocalenie”.  abp Alfons Nossol 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- Jeszcze dziś wiele osób pisze ręcznie cyfrę 7 z poziomą kreską w poło-
wie wysokości. Kreska ta zanikła w większości stylów pisma maszyno-
wego i komputerowego. Ale dlaczego ta kreska przetrwała do naszych 
czasów? Musimy cofnąć się do czasów biblijnych, kiedy to Mojżesz udał 
się na górę Synaj, gdzie zostało mu podyktowane 10 przykazań. Gdy wró-
cił zaczął odczytywać każde przykazanie donośnym głosem. Gdy doszedł 
do siódmego, odczytał: 
- Nie będziesz pożądał żony bliźniego swego! 
Na co tłum ludzi zaczął skandować: 
- Skreśl siódemkę! Skreśl siódemkę! 
 

- Napis na nagrobku pewnego kapłana: 
Starego proboszcza tutaj pochowali, 
Niech śpi w pokoju, tak jak jego słuchacze spokojnie spali. 

 

 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


